
29 i 30 września w Trydencie przed-
stawiciele Prokury Misyjnej, w tym 

redakcji „Misyjnych Dróg” i portalu mi-
syjne.pl, otrzymali relikwie głównego pa-
trona kaplicy Domu Misyjnego – bł. Ma-
rio Borzagi OMI. Przekazała je rodzona 
siostra błogosławionego – Lucia Borzaga 
– w ich domu rodzinnym. Opowiedzia-
ła także swoje wspomnienia związane 
z bratem.

Bł. Mario Borzaga urodził się 27 sierp-
nia 1932r. w Trydencie. W 11. roku ży-
cia wstąpił do Niższego Seminarium 
Duchownego w Drenie. W wieku 20 lat 

zgłosił się do Zgromadzenia Misjonarzy 
Oblatów Maryi Niepokalanej. 21 listopa-
da 1953r. w Ripalimosani złożył pierwsze 
śluby zakonne. Śluby wieczyste odbyły 
się 21 listopada 1956r., po których napi-
sał: „Chcę ukształtować w sobie wiarę 
i miłość doprawdy głęboką i wręcz gra-
nitową: inaczej nie mogę być męczenni-
kiem” (1 lutego 1957). 24 lutego 1957 r. 
przyjął święcenia kapłańskie, a 31 paź-
dziernika tego roku wyruszył z Neapolu 
z pierwszą grupą włoskich misjonarzy 
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Dwa lata temu papież Franciszek zapo-
czątkował w Kościele obrady synodu, 

który podzielił na trzy fazy: lokalną, kon-
tynentalną i powszechną. Ma on nakreślić 
przyszłość Kościoła i pogłębić świadomość 
odpowiedzialności wiernych za dzieło 
ewangelizacji w świecie. Na chrzcie św. 
i podczas bierzmowania otrzymaliśmy 
Ducha Świętego, który hojnie udziela nam 
swoich darów. Trzeba je wykorzystać dla 
dobra innych ludzi, budując w ten spo-
sób więzi braterskie i przyczyniając się 
do szerzenia królestwa Bożego. Papież 
zaprasza nas, byśmy podążali razem dro-
gą wiary, wspierając się wzajemnie, słu-
chając jeden drugiego i szukając nowych 
form realizacji misji chrześcijańskiej. 
Współpraca w dziele zbawienia wyma-
ga jednak przemiany serca i przemiany 
społecznej, by nie skupiać się wyłącznie 
na sobie, ale wyjść z inicjatywą do innych. 
Wtedy możemy iść zgodnie w jednym 
kierunku za Jezusem.

Październikowa sesja Synodu o Syno-
dalności była poprzedzona trzydniowymi 
rekolekcjami, które głosił dominikanin 
o.  Timothy  Radcliffe.  Powiedział  on 
uczestnikom obrad, że „Pan poprowadzi 
nas ku śmierci i zmartwychwstaniu Ko-
ścioła”. Czasami potrzebne są trudności, 
by powstało potem większe dobro. Nie 
musimy się niczego obawiać, bo Jezus 
jest z nami i On kieruje naszym losem.

Intencja papieska na listopad brzmi: 
„Módlmy się za papieża, aby wypełniał 
swoją misję i prowadził wiernych wspie-
rany przez Ducha Świętego”. Módlmy się 
zatem za Franciszka, bo spoczywa na 
nim wielka odpowiedzialność sterowania 
łodzią Piotrową wśród życiowych burz. •
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WŁOCHY

Relikwie bł. Mario Borzagi OMI 
trafiły do Prokury Misyjnej

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

Delegacja Domu Misyjnego wraz z Lucią Borzagą, siostrą bł. Mario
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oblatów do Laosu. W Paksane, niedużym 
miasteczku nad brzegiem rzeki Mekong, 
niedaleko od stolicy Wientian, spędził 
pierwszy rok swej misjonarskiej „przy-
gody”. W swoim „Dzienniku człowieka 
szczęśliwego” opisał życie na trudnej 
misji, którą jeszcze bardziej uciążliwą 
czyniła partyzantka komunistyczna. Pod 
koniec 1958r. dotarł do wspólnoty chrze-
ścijańskiej w maleńkiej wiosce hmon-
gów Kiucatiam. W niedzielę 24 kwietnia 
1960r. po mszy św. wyszła mu naprzeciw 
grupa kilku Hmongów, prosząc o udanie 
się do ich wioski w Pha Xoua. Dzień póź-
niej, o. Mario wyruszył w drogę w towa-
rzystwie młodego katechisty, Pawła Thoj 
Xyooj. Z tej podróży już nigdy nie wrócili. 
Świadectwa potwierdzają zamordowanie 
obydwu przez komunistyczną partyzant-
kę Pa-thet Lao. „Mario nie zginął od razu. 
– Wykrwawiał się, a jego krew zrosiła tę 
ziemię” – jak mówi jego rodzona siostra 
Lucia. Miał wówczas 27 lat.

PRZEKAZANIE RELIKWII
Nie znaleziono do tej pory miejsca 

z ciałem bł. Mario. Pozostały po nim: 
pamiętniki, pierwsza sutanna uszyta 
przez matkę krawcową, inne pojedyncze 
pamiątki. Przekazanie relikwii nastąpiło 
w domu rodzinnym Borzagów. Najpierw 
została odprawiona msza św. w miesz-
kaniu bł. Mario, w której uczestniczyła 
siostra Lucia, oblaci z Polski  i Włoch 
oraz  grono  najbliższych  przyjaciół 
Luci. Po Eucharystii nastąpiło odcięcie 
fragmentu pierwszej sutanny bł. Mario. 
Przedstawiono także pamiątki pozosta-
łe po o. Mario, a później pokazano jego 
szkołę, miejsca zabaw i kościół, w którym 
był ministrantem. 

LIST SIOSTRY
Lucia Borzaga napisała specjalny list 

na pergaminie, który podpisała w obec-
ności zgromadzonych, a który został do-

łączony do relikwii. Zaczyna się on cyta-
tem błogosławionego: „My, misjonarze, 
jesteśmy stworzeni w taki sposób: wyru-
szanie w drogę jest dla nas normalnością, 
wędrówka jest dla nas koniecznością, 
jutro drogi będą naszymi domami, a jeśli 
będziemy zmuszeni, żeby się zakotwi-
czyć w jakimś miejscu, przekształcimy go 
w drogę prowadzącą do Boga”. Relikwie 
zostały przekazane do kaplicy Domu 
Misyjnego znajdującego się przy Domu 
Prowincjalnym w Poznaniu. Kaplica ta 
jest pod wezwaniem bł. Mario Borzagi 
OMI i oblackich męczenników z Laosu 
i jest pierwszą pod tym wezwaniem, po 
beatyfikacji męczenników laotańskich, 
która odbyła się 11 grudnia 2016 roku 
w Vientianie – stolicy Laosu.

Marcin Wrzos OMI
redaktor naczelny  

„Misyjnych Dróg” i misyjne.pl

Składamy serdeczne  
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KALENDARZ MISYJNY 2024

W sprzedaży jest już tradycyjny 
oblacki „Kalendarz Misyjny”  
na rok 2024.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

Msza św. w mieszkaniu bł. Mario

Lucia Borzaga odcina fragment materiału 
z pierwszej sutanny bł. Mario
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